ＯＤＡの不正腐敗事件の再発防止
のための検討会

１．日時
 平成 21 年７月 29 日（水）17：00～18：30

２．場所
 外務省南庁舎 893 会議室

３．出席者
（委員）

秋藤栄二社団法人日本貿易会経済協力委員会委員
川上照男公認会計士
草柳俊二高知工科大学教授
小寺彰東京大学教授
名取勝也日本アイ・ビー・エム株式会社取締役執行役員

法務・知的財産・コンプライアンス担当
名取康彦弁護士
渡辺利夫拓殖大学学長

（外務省）
 木寺国際協力局長
 梨田国際協力局政策課長

佐藤国際協力局事業管理室長
 北村国際協力局政策課首席事務官
 明珍国際協力局国別開発協力第一課首席事務官

渡邉独立行政法人国際協力機構総務部長
 松下独立行政法人国際協力機構調達部次長

４．議事次第

①開会（座長）
②資料説明（事務局）
③自由討議（委員）
④その他（事務連絡、事務局）

（配布資料）
１．業界団体ヒアリング結果
２．諸外国の不正防止策（追加情報）
３．今後の方向性

（参考）
４．ベトナム向けの直近の E/N、GTC

５．不適正調達等に関連する E/N、L/A、GTC の記載ぶり

６．法制度整備支援に関する基本方針